
  

 

Informace o ochraně oznamovatelů 

Na základě směrnice Evropského parlamentu a rady (EU) 2019/1937 ze dne 

23. října 2019, o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie, a na základě 

zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále též zákon), zřídila Fakultní 

nemocnice v Motole (dále též ,,FN Motol“) vnitřní oznamovací systém za účelem 

možnosti oznámení podezření na protiprávní jednání. Oznamovatelé tak mají 

možnost upozornit na možné protiprávní jednání, které má znaky trestného činu, 

přestupku či které jinak porušuje právní předpis či předpis Evropské unie. Fakultní 

nemocnice v Motole zajišťuje náležitou ochranu totožnosti oznamovatelů a dalších 

osob a důvěrnost informací uvedených v oznámení, jakož i ochranu oznamovatele 

před odvetnými opatřeními. 

Kdo může být oznamovatelem možného protiprávního jednání? 

Fyzická osoba, která informace o protiprávním jednání získala při výkonu práce 

pro FN Motol či při výkonu jiných činností, které s prací pro FN Motol souvisejí.  

Oznamovatel by měl jednat ve veřejném zájmu a bona fide (v dobré víře), že 

podávané oznámení se opírá o věrohodné skutečnosti. Oznamovatel nesmí učinit 

oznámení vědomě nepravdivé. Oprávněný oznamovatel má právo na ochranu. 

Ochrana před odvetným opatřením nenáleží osobě, která učinila vědomě nepravdivé 

oznámení.  

Oblasti, kterých se musí oznamované protiprávní jednání týkat: 

1. zadávání veřejných zakázek; 

2. finanční služby, produkty a trhy a předcházení praní peněz a financování 

terorismu; 

3. bezpečnost a soulad výrobků s předpisy; 

4. bezpečnost dopravy; 

5. ochrana životního prostředí; 

6. radiační ochrana a jaderná bezpečnost; 

7. bezpečnost potravin a krmiv, zdraví a dobré životní podmínky zvířat; 

8. veřejné zdraví; 

9. ochrana spotřebitele a 

10. ochrana soukromí a osobních údajů a bezpečnost sítí a informačních 

systémů. 

 

 



  

 

Oznámení lze podat prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému FN 

Motol následovně: 

a) Písemně: prostřednictvím schránky, která je umístěna ve venkovním 

prostoru 

u podatelny FN Motol, ve sníženém přízemí vstupního bloku DFN, a která je 

opatřena nápisem: OZNÁMENÍ – WHISTLEBLOWING  nebo zasláním 

poštou 

b) E-mailem na adrese: oznameni@fnmotol.cz 

c) Telefonicky na tel. č.: +420 224 437 000 

d) Osobně: po předchozí dohodě 

Kontaktní údaje na příslušnou osobu pověřenou přijímáním a šetřením oznámení: 

JUDr. Vladimíra Dvořáková, nemocniční ombudsman 

(v nepřítomnosti MUDr. Vladimír Říha, MUDr. Dana Hechtová, zástupci 

nemocničního ombudsmana).  

Doručovací adresa: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol (pouze k rukám příslušné 

osoby) 

Místo pro osobní podání: 

Fakultní nemocnice v Motole - Samostatné oddělení nemocničního ombudsmana a 

stížností, objekt ředitelství, snížené přízemí, uzel G. 

Úřední hodiny pro možnost osobního podání: Po předchozí dohodě, telefonicky 

či e-mailem lze sjednat termín osobní schůzky.  

Po obdržení oznámení bude oznamovatel vyrozuměn o přijetí oznámení ve lhůtě do 

7 dnů od jeho podání příslušnou osobou. Vyrozumění se neprovede, pokud 

oznamovatel požádal o nevyrozumívání nebo je zřejmé, že by vyrozuměním došlo 

k prozrazení totožnosti oznamovatele jiné osobě. 

Příslušná osoba posoudí důvodnost oznámení a o výsledcích tohoto  posouzení bude 

oznamovatele informovat do 30 dnů od přijetí oznámení. Vyrozumění se neprovede, 

pokud oznamovatel požádal o nevyrozumívání nebo je zřejmé, že by vyrozuměním 

došlo k prozrazení totožnosti oznamovatele jiné osobě. 

V případech skutkově a právně složitých může být tato lhůta prodloužena až o 30 

dnů, a to nejvýše dvakrát, tedy celkově na 90 dnů. Za den přijetí oznámení se 

považuje den, kdy bylo oznámení FN Motol doručeno; u e-mailových oznámení je 

dnem doručení datum uvedené v záhlaví e-mailu; u ústního, příp. telefonického 

podání oznámení se za den doručení považuje datum uskutečnění telefonického 

podání či datum osobního jednání oznamovatele s příslušnou osobou. 

mailto:oznameni@fnmotol.cz


  

 

FN Motol vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro FN Motol nevykonává 

práci nebo jinou obdobnou činnost.  

Oznámení může být posouzeno následujícími způsoby: 

1. Příslušná osoba zjistí, že nejde o oznámení podle zákona. V takovém 

případě o tom bez zbytečného odkladu písemně vyrozumí oznamovatele. 

2. Oznámení je vyhodnoceno jako nedůvodné. V takovém případě příslušná 

osoba bezodkladně písemně vyrozumí oznamovatele o tom, že na základě 

skutečností uvedených v oznámení a z okolností, které jí jsou známy, 

neshledala podezření ze spáchání protiprávního jednání, nebo shledala, že 

oznámení se zakládá na nepravdivých informacích, a poučí oznamovatele 

o právu podat oznámení u orgánu veřejné moci.  

3. Oznámení je vyhodnoceno jako důvodné. V takovém případě je navrhnuto 

opatření k předejití či nápravě protiprávního stavu. O  přijatém opatření je 

písemně vyrozuměn oznamovatel, ledaže by oznamovatel požádal 

o nevyrozumívání nebo je zřejmé, že by vyrozuměním došlo k prozrazení 

totožnosti oznamovatele jiné osobě. 

Další možnost, jak může oznamovatel podat oznámení, je prostřednictvím 

externího oznamovacího systému. Více informací viz webové stránky 

Ministerstva spravedlnosti České republiky.  

 


